SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS/2023

EDITAL N°010

RESPOSTA AO RECURSO DA 2ª FASE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO

MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA -MT.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA, ESTADO DE MATO GROSSO, POR

MEIO COMISSÃO ORGANIZADORA E COORDENADORA PARA REALIZAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR CONTAGEM DE PONTOS E ENTREVISTA DE 29

DE DEZEMBRO DE 2023, DESIGNADA PELA PORTARIA Nº 348 DE 19 DE DEZEMBRO DE

2023, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 1.186 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PUBLICO

RECURSO Nº 001 /2024

CANDIDATA: ROSIMEIRE DE SOUZA MORAES

INSCRIÇÃO Nº 073/2024

REQUERIDO: NOTA DA 2ª ETAPA DO PSS/2023

DECISÃO: DEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO: A SOLICITANTE VERIFICOU QUE NÃO CONSTA SUA NOTA NA

SEGUNDA ETAPA DO PSS/23

CONCLUSÃO: FOI VERIFICADO DUPLICAÇÃO NA INSCRIÇÃO, ONDE A FICHA Nº073/2024

SE ENCONTRA COM 10 PONTOS, POR MEIO DO EDITAL Nº 005 FOI DESCLASSIFICADA

CONFORME O ITEM 10.3, E OUTRA FICHA Nº 141/2024 ONDE CONSTA COM 13 PONTOS,

COMO NÃO FOI LOCALIZADO ESSA FICHA FOI DESCLASSIFICADA CONFORME O ITEM

4.6 DO EDITAL 001. EM TEMPO HÁBIL E CONFIRMANDO QUE ELA CONSTA COM 13

PONTOS E REALIZOU A SEGUNDA ETAPA, SERÁ COLOCADO SUAS RESPECTIVAS NOTAS

COM A CLASSIFICAÇÃO POR MEIO DO EDITAL Nº011 DE 30 DE JANEIRO DE 2024,

UTILIZANDO SUA FICHA Nº073/2024.

RECURSO Nº 002 /2024

CANDIDATA: LUCINEIDE SILVA DE ARAÚJO

INSCRIÇÃO Nº 045/2024

REQUERIDO: NOME INCORRETO

DECISÃO: DEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO:  A SOLICITANTE VERIFICOU QUE SEU NOME ESTÁ INCORRETO.

CONCLUSÃO: EM TEMPO HÁBIL E CONFIRMANDO QUE SEU NOME ESTÁ INCORRETO,

SERÁ MODIFICADO SEU NOME E SUAS RESPECTIVAS NOTAS COM A CLASSIFICAÇÃO

FINAL POR MEIO DO EDITAL Nº011 DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

PONTAL DO ARAGUAIA - MT

30 DE JANEIRO DE 2024

LAIS GOMES

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORT.Nº 348/GP/2023

REJANE E. GALVÃO

MEMBRO DA COMISSÃO

PORT.Nº 348/GP/2023

SILVINHA DA S. SANTOS

MEMBRO DA COMISSÃO

PORT.Nº 348/GP/2023

		2024-01-30T14:03:55-0300

		2024-01-30T14:07:03-0300